[image: image2.wmf]

Собрание  представителей

закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ
« 27 »      03        2015                                                                                                        №   62

В соответствии c частью 8 статьи 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-территориального  образования города  Заречного    Пензенской  области,
Собрание представителей РЕШИЛО:
1. Утвердить порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области и внесения изменений в них (приложение).

2. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».
3.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по развитию города, предприятиям городского хозяйства, промышленности, науки, строительства, транспорта и связи (председатель Корсаков Н.И.).

[image: image1.jpg]['maBa ropoja // O.B.Kimmanos

Приложение

Утвержден

решением Собрания представителей

г.Заречного Пензенской области
от 27.03.2015 № 62
Порядок подготовки, утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования

закрытого административно-территориального образования г. Заречный

Пензенской области и внесения изменений в них

1. Местные нормативы градостроительного проектирования закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области (далее по тексту               местные нормативы) устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения г.Заречного Пензенской области, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса Российской Федерации, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения г.Заречного Пензенской области и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения г.Заречного Пензенской области.

2. Местные нормативы включают в себя:

1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными частью 4 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации, населения г.Заречного Пензенской области и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения г.Заречного Пензенской области);

2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов.

3. Подготовка местных нормативов осуществляется в соответствии с частью 5 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

4. Подготовка местных нормативов осуществляется Администрацией г.Заречного Пензенской области.

Администрация г.Заречного Пензенской области издает постановление о подготовке местных нормативов.

5. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории г.Заречного Пензенской области;

2) планов и программ комплексного социально-экономического развития г.Заречного Пензенской области;

3) предложений органов местного самоуправления г.Заречного Пензенской области и заинтересованных лиц.

6. В течение десяти дней со дня подготовки проекта местных нормативов Глава               Администрации г.Заречного Пензенской области обеспечивает:

1) размещение проекта местных нормативов на официальном сайте Администрации г.Заречного Пензенской области в сети «Интернет»;

2) опубликование проекта местных нормативов в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации;

3) направление в Собрание представителей г.Заречного Пензенской области проекта решения Собрания представителей г.Заречного Пензенской области об утверждении местных нормативов с приложением проекта местных нормативов.

7. Рассмотрение проекта решения об утверждении местных нормативов на сессии Собрания представителей г.Заречного Пензенской области осуществляется не ранее, чем по истечении двух месяцев со дня размещения проекта местных нормативов на официальном сайте Администрации г.Заречного Пензенской области в сети «Интернет» и его официального опубликования.

8. Утвержденные местные нормативы в срок, не превышающий пяти дней со дня их утверждения, подлежат размещению Администрацией г.Заречного Пензенской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

9. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в порядке, определенном для их подготовки и утверждения.

Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов                         градостроительного проектирования закрытого административно-территориального образования г.Заречный Пензенской области и внесения изменений в них